ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии в Камчатском крае от 20.09.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 20 человек (список прилагается)

1. О деятельности коллегиальных органов муниципальных образований в
Камчатском крае, обеспечивающих координацию деятельности по противодействию

незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, а также реализации государственной антинаркотической политики

(Меркулов С.В., Тюлькин С.Н., Болотов А.В., Легеза Р.Ю., Щербаков И.О.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать главе Елизовского муниципального района Тюлькину С.Н.
образовать антинаркотическую комиссию в Елизовском муниципальном районе

срок – до 20.10.2023.

1.2. Рекомендовать главе Пенжинского муниципального района Болотову А.В.

привести состав антинаркотической комиссии Пенжинского муниципального района
в соответствие с требованиями Методических рекомендаций по организации
деятельности антинаркотических комиссий в муниципальных образованиях
Камчатского края, одобренных пунктом 1.3 протокола заседания Антинаркотической
комиссии в Камчатском крае от 24.09.2019 № 3 (далее – Методические
рекомендации),

срок – до 20.10.2023.

1.3. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае

(городской округ, муниципальный округ, муниципальный район) организовать
изучение секретарями коллегиальных органов муниципальных образований в
Камчатском крае, обеспечивающих координацию деятельности по противодействию
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, а также реализации государственной антинаркотической политики,
Методических рекомендаций

срок – до 20.10.2023.

 2

1.4. Аппарату Антинаркотической комиссии в Камчатском крае
(Меркулов С.В.) провести анализ эффективности деятельности Муниципальных
комиссий по итогам 2023 года. Информацию по итогам анализа направить
Председателю Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

срок – до 15.02.2024.

2. Об организации работы по информационно-пропагандистскому сопровождению
антинаркотической деятельности

(Логинов М.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Кокухин И.И.):
2.1.1 продолжить работу по антинаркотической пропаганде и повышению

уровня осведомленности населения о негативных последствиях от употребления
наркотических средств и психотропных веществ и ответственности за участие в
незаконном обороте наркотиков;

2.1.2 организовать взаимодействие с Российским движением детей и молодежи
«Движение первых», направленное на профилактику социально-негативных явлений
в молодежной среде, в том числе антинаркотическую пропаганду;

2.1.3  организовать в общеобразовательных организациях, профессиональных
образовательных организациях и образовательных организациях высшего
образования встречи с представителями системы здравоохранения и
правоохранительных органов, направленные на формирование стойкого
мотивированного отказа от незаконного потребления наркотиков, формирования
позитивных установок следования принципам здорового и безопасного образа жизни;

2.1.4 информацию по исполнению пунктов  2.1.1–2.1.3 направить в аппарат
Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

срок – до 03.11.2023.

Председатель
Комиссии

[SIGNERSTAMP1]

                В.В. Солодов

 3

СПИСОК
участников заседания Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

от 20.09.2023

Члены Комиссии

1.  КОКУХИН
Иван Иванович

начальник УМВД России по Камчатскому краю,
заместитель председателя Комиссии

2.  МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации Губернатора
Камчатского края, руководитель аппарата
Комиссии

3.  КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

первый заместитель Руководителя Администрации
Губернатора Камчатского края, секретарь
Комиссии

4.  ГАШКОВ
Александр Васильевич

Министр здравоохранения Камчатского края

5.  ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

руководитель Управления Роспотребнадзора по
Камчатскому краю

6.  КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

Министр развития гражданского общества и
молодежи Камчатского края

7.  КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

8.  КУБРИН
Виктор Алексеевич

начальник Управления Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации по
Камчатскому краю

9.  КУРГАК
Дмитрий Иванович

главный врач ГБУЗ «Камчатский краевой
наркологический диспансер»

10.  ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

Министр спорта Камчатского края

Участвующие с правом совещательного голоса

11.  РЯБОВ
Максим Сергеевич

временно исполняющий обязанности начальника
УФСИН России по Камчатскому краю

 4

12.  ФАСАХОВ
Эдуард Наильевич

исполняющий обязанности заместителя
начальника Сахалинской таможни – начальник
службы (г. Петропавловск - Камчатский)

13.  КОПЫЛОВ
Андрей Алексеевич

первый заместитель Председателя
Законодательного Собрания Камчатского края

14.  САФРОНОВА
Кира Владимировна

исполняющий обязанности Министра социального
благополучия и семейной политики Камчатского
края

15.  ОБЛАСОВ
Дмитрий Михайлович

первый заместитель начальника УФСБ России по
Камчатскому краю

Приглашенные

Очное присутствие

16.  ЛОГИНОВ
Максим Викторович

заместитель начальника УМВД России по
Камчатскому краю  – начальник полиции

17.  ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

глава Елизовского муниципального района

В режиме ВКС

18.  БОЛОТНОВ
Александр Вадимович

глава Пенжинского муниципального района

19.  ЛЕГЕЗА
Роман Юрьевич

исполняющий обязанности главы Усть-
Камчатского муниципального района

20.  ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

глава городского округа «поселок Палана»

 5

СПИСОК
отсутствующих членов Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

Отсутствуют 9 членов Комиссии:

1.  АБРАМЧУК

Владимир Степанович
начальник УФСИН России по
Камчатскому краю

командировка

2.  БОРОНИН
Александр Юрьевич

военный комендант военной
комендатуры (гарнизона, 1
разряда) (г. Петропавловск-
Камчатский) Восточного
военного округа

служебная
необходимость

3.  ЛЕБЕДЕВА
Александра Сергеевна

заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

служебная
необходимость

4.  МАКАРОВ
Евгений Сергеевич

главный федеральный инспектор
по Камчатскому краю Аппарата
полномочного представителя
Президента Российской
Федерации в Дальневосточном
федеральном округе

отпуск

5.  МОНАХОВ
Алексей Геннадьевич

начальник УФСБ России по
Камчатскому краю

служебная
необходимость

6.  СИВАК
Виктория Ивановна

заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

отпуск

7.  УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

председатель Законодательного
Собрания Камчатского края

отпуск

8.  ФЕДОРЧЕНКО
Евгений Владимирович

заместитель начальника
Сахалинской таможни –
начальник службы                           (г.
Петропавловск – Камчатский)

отпуск

9.  ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

Министр социального
благополучия и семейной
политики Камчатского края

отпуск

 6

Из 20 членов Антинаркотической комиссии в Камчатском крае участие в
заседании принимает 11 человек (55 %).

Антинаркотическая комиссия в Камчатском крае правомочна принимать
решения.